

مدافع برجسته حقوق بشر: آثار بایراملی "زندانی وجدان" است

سومین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهام جعلی خبرنگار محلی شبکه جهانی سحر در باکو نیز در حالی تشکیل شد که ناظران آن معتقدند روند دادگاه وی غرض ورزانه است

/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

سومین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهام جعلی خبرنگار محلی شبکه جهانی سحر در باکو نیز در حالی تشکیل شد که ناظران آن معتقدند روند دادگاه وی غرض ورزانه است.

فاکت خبر از باکو گزارش داد، سومین جلسه دادگاه آثار بایراملی خبرنگار محلی شبکه سحر دیروز جمعه اول ژوین برگزار شده است.

بر اساس این گزارش دادگاه آثار بایراملی با حضور اروج میزه یف همکار پلیس شعبه 4 بینه قدی و شاهد دوران بازجویی آثار، بنام ائلنور قاسیم اف برگزار شد. آنها در دادگاه در مورد آثار اظهاراتی کرده اما از پاسخ دادن به سوال وکیل خودداری نموده اند.

این گزارش افزوده است: قاضی هم ابراز داشته که در صلاحیتی نیست که شاهد را مجبور به جواب دادن به سوالات وکیل کند.

آثار قاسملو وکیل آثار بایراملی بعد از جلسه دوم دادگاه به خبرنگاران گفته بود که دادگاه غرض ورزانه است.

در دومین جلسه دادگاه آثار بایراملی خبرنگار محلی صدا و سیما نیز که با حضور تعدادی از مدافعان مشهور حقوق بشر از جمله زرتشت علیزاده و آرزو عبدالله اوا برگزار شد، حرفهای بی اساس و متناقض شاهد تقلبی پلیس بار دیگر سفارشی بودن حبس آثار بایراملی را به اثبات رساند.

آثار قاسملو وکیل آثار بایراملی با اشاره به اینکه اظهارات شاهد مورد ادعای پلیس نشان داد که حبس آثار سفارشی است، افزود: دادگاه برای اینکه دروغ و تناقض اظهارات شاهدان هر چه بیشتر معلوم نشود در هر جلسه از یک شاهد استفاده می کند که البته همین یک شاهد نیز به اندازه کافی در اظهاراتش دروغ و تناقض داشت.

در عین حال آرزو عبدالله اوا نیز دروغ بودن اظهارات شاهد پلیس را عیان خواند و افزود این دادگاه بار دیگر ثابت کرد که خبرنگار محلی صدا و سیما بی گناه است و با سفارش حبس شده است.

گفتنی است آثار بایراملی نیز در جلسه دادگاه ضمن رد اتهام ، حبس خود را سفارشی و ناشی از اغراض سیاسی و فعالیت حرفه ای خود خوانده است.

آثار بایراملی همچنین ادعای اینکه وی خود به تقصیر کار بودنش اعتراف کرده است را دروغ محض خوانده است.

این درحالی است که یک مدافع برجسته حقوق بشر در جمهوری آذربایجان نیز که به علت سال ها مبارزه در راه آزادی بیان مفتخر به دریافت جایزه از یونسکو شده است، آثار بایراملی خبرنگار محلی شبکه جهانی سحر در باکو را "زندانی وجدان" خوانده است.

عین الله فتح الله اف رئیس اتحادیه اجتماعی "به خاطر حقوق انسانی" در گفتگو با خبرنگاران در باکو گفت: آثار بایراملی بدون اینکه مرتکب هرگونه خلاف یا جرمی شده باشد بخاطر انجام وظیفه خبرنگاری، با اقامه بهتان و پاپوش بازداشت و زندانی شده است.

وی افزود: بر این اساس سازمان های مدافع حقوق بشر وی را به عنوان "محبوس وجدان" اعلام کرده اند.

فتح الله اف همچنین اظهار کرد: افرادی مثل فعالان حزب اسلام که صرفا به خاطر انگیزه های سیاسی و اظهار نظر شخصی درباره نظام حاکم بر جمهوری آذربایجان بازداشت و محکوم به حبس طولانی شده اند ، بایستی به عنوان زندانی سیاسی شناخته شوند.

برغم ادعای مقامات جمهوری آذربایجان مبنی بر وجود آزادی بیان ، آثار بایراملی بیش از سه ماه است که به صورت غیر قانونی در بازداشت بسر می برد.

مقامات باکو حتی پس از گذشت بیش از سه ماه از حبس غیر قانونی آثار بایراملی، تاکنون پاسخی به دو یادداشت اعتراض ایران به بازداشت این خبرنگار نیز نداده اند./خ
پایان پیام.